durante  indifîerencia  dicti  sui  genitoris,  ex  commanda[mento]  ejusdem,aut 

pretextu  bullarum  Bartholomei  antipape,  per  quoslibet  possessores,  quam 

alias,  usque  in  diem  obitus  ipsius  sui  genitoris,  intra  ejus  regnum  [et] 

dominium  pertinentes  ;  et  abinde  etiam  omnino  absolvere  animam  ejusdem 

sui  genitoris.  Item,  si  forte  contra  dictos  officiales  vel  commissarios,  cle- 

ricos  vel  laicos,  propterca  conceperit  eadem  Sanctitas  odium  vel  ranco- 
rem,  illos  dignetur  ad  gratiam  suam  admittere. 

6.  Cardinales.  —  Item,  dignetur  Sanctitas  ipsa  duos  prelatos  seu  cle- 
ricos  ydoneos,  quos  ipse  rex  de  dominio  suo  ad  hoc  duxerit  eligendos  et 

nominandos  Sanctitaii  eidem,  ad  statum  seu  dignitatcm  cardinalalus,  quam 

primum  facultas  ad  id  se  obtulerit,  promovere. 

7.  PniMOGENiTus.  —  Item,  cum  dictus  rex,  jure  hereditario  predecesso- 
ribus  suis  et  sibi  concesso  per  nobilem  dominam  Margaritam  de  Loria, 

comitissam  Terracone,  quod  teneat  et  possideat  locum  et  baroniam  de 

Alcoy,  in  rcgno  Valeiilic  situata,  hoc  vinculo  seu  conditiono  quod  dictam 

baroniam  in  alium  quam  in   primogenitum  Aragonie  transferre  seu  alieuare 
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non  possit,  alias  (juani  (s/c)  dicta  baronia  Ecolosio  Honiano,  ipso  facto  et 

iwortatur  et  ptMiitns  adipiiraliir  :  (li^^nelur  Sanclilas  prodicla  dictani  con- 
diliontMn  scni  vincnluni  aniovcrc  oniiiiiio,  et  diclo  re^i  graliose  concedere 

qiiod  lociun  el  haroiiiain  prcdiclas  in  incliluni  iiifaMlcMn  Mai'liinnn,  ducem 
Montisalhi,  IVatrein  suuni  carissiniuni,  el  snos  perpelno  succcssores  pro 

lihilo  vohmlatis  alienare  eliani  et  Iransferre,  nnllo  proplerea  jnre  Homane 

Keclesie  ad(piisito,  et  ol)stante  minime  vinculo  sui)radiclo  nec  aliia  (juihiis- 
cun(/Ui\  [  Vidcifiir  forma.] 

8.  Institut!  pku  oudinauios,  —  Item,  cnin,  durante  indiiïerencia  dicti 

domini  <,'-enitoris  ipsius  re<j;is,  (piam  pluiime  recloi-ie,  j)repositure,  canoni- 
eatus,  officia,  capellanie  et  alia  i)lurima  ])eneficia  ecclesiaslica  vacaverint  in 

terris  suis  (pie  per  episcopos,  capitula,  abhates  et  alios  ordinarios  auctori- 

tate  ordinaria  collata  fuerint,  (pHM{ue  bénéficia  ipsi  electi  possident  de  pre- 

senti,  ut  ii^ilur  inler  i[)sius  reg-is  snbditos  questionum  et  discordiarum 
materie  conquiescant,  cpie  alias  exinde  insurgèrent,  et  ex  quibus  bandosi- 

lates  et  guerre  et  alia  dampna  infinita  et  scandala  gravia  resultarent,  prout 

jam  experiencia  docuil,  nam  super  istis  neces  diverse  perpetrate  jamque 

fuerunt  :  di^nielur  Sanctitas  ipsa  illis  (pii  dicta  ])eneficia  obtinent,  j)rout  ea 

nunc  possident,  confirmare,  seu  de  novo  ipsis  de  dictis  ])eneficiis  nunc  pro- 

videre,  etiam  si  vacaverint  in  curia,  vel  alias  fuerint  disposilioni  Sedis 

Apostolice  reservata,  el  non  obstante  quod  de  illis  j)er  Sedcm  Aposlolicam 

sit  provisum,  nec  aliis  o])stantil)us  quibuscun({ne,  cum  alias  scandalis  et 

malis  predictis  nullo  possit  remedio  commodo  obviari.  [Oporlet  speci/i- 

care  et  scire  de  ydoneitale  personarum,  et  potcstate  collatorum,  et  de  gene- 

r,ilibus  rese/'vafionihus  nntiquis.] 

1).  IxTEUDicTLM.  —  Itcm,  cuni  alias  auctoritate  apostolica  concessum 
fueril  ipsi  régi  quod,  lempore  generalis  inlerdicti,  excommunicalis  etinter- 

dictis  exclusis,  possit  cum  suis  familiis,  jaunis  aportis,  audire  divina  : 

dignetur  Sanclilas  ipsa  eandem  licenciani  impcrliri  illuslri  Yolande,  con- 

sorli  sue,  ac  primogenito  ipsius  régis,  et  perpétua  omnibus  regibus  et  primo- 
genitis  Aragonie  ne  eorum  consortibus,  ut  in  forma. 

10.  CoNTUA  EXTHANEOS.  —  Itcm,  cum,  quorumdam  clericorum  ambitio  in 
tantum  excreverit  quod,  non  considérantes  quod  utroque  jure,  canonico 

scilicet  et  civili,  quilibet  in  terra  sua  beneficiandus  existit,  quamvis  de 

terris  ipsius  régis  oriundi  non  existant,  nec  forte,  quod  deteriusest,  ydioma 

ipsius  terre  inlelligant  aut  sciant  proferre,  per  imporlunilatem  vel  alias 

conati  fuerint  hactenus  multa  bénéficia  ecclesiaslica  in  dicti  régis  terra  el 

dominio  impetrare,  vel  verius  usurpare  ;  et  cum  non  resideant  in  eisdem, 

paralur  ipsis  maleria  per  seculum  evagandi;  bénéficia  fraudantur  suo  ser- 

viciodebito;  edificata  corruunl;  hospilalilas  sublrahitur  ;  terra  sua  depau- 
peratur  pecunia,  et  clerici  de  terra  propria,  in  qua,  sicut  alibi,  secundum 

fragilitatem  humanam,  in  scienlia  el  moribus  reperiunlur  ydonei,  in  suo 

jure  fraudantur.  Cum  ipsis  eque  sufficienlibus,  pocius  fjuam  extraneis,  dicta 

bénéficia  debeanlur,  idcirco    dictus  rcx,  cujus  intcntionis   existit  predictis 
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malis  de  cetera  obviare,  Sanctitati  eidem  supplicat  quatenus  de  prelaiuris, 

dignitatibus  et  benefîciis  ecclcsiasticis  in  dominio  suo  vacaritihus  vol  de 

cetero  vacaturis,  etiam  si  iii  curia  vacare  noscantur,  aut  alias  fuerint  dispo- 

sitioni  Sedis  Apostolice  reservata,  clericis  de  dominio  ipsius  régis,  [de]quibus 

est  verisimile  quod  in  eisdem  personaliter  residebunt,  providere  dignetur; 

hoc  subjungendo  quod,  si  Sanctitas  ipsa,  per  importunittatem  aut  alias,  de 

premissis  prelaturis,  dignitatibus  et  bencficiis  extraneis  provideret,  ordi- 
narii  non  tencantur  admittere,  imo  ex  hinc  ipaos  omnino  expellere  haheant  ; 

sin  autem  quodeadem  Sanctitas  contra  ordinarios  ipsos  velillos  admittentes 
excommunicationis  sententiam  fulminet. 

11.  CoNTKA  CARDINALES.  —  Itcm,  cuui  bcneficia  cura  ta  residenciam  perso- 

nalem  requirant  —  nam  ex  rectorum  absencia  beneficiis  ipsis  seu  eorum 

ecclesiis  plura  incommoda  subsecuntur  — ,  dignetur  eadem  Sanctitas  dicto 
régi  concedere  quod  in  terris  sui  dominii  cardinales  nullum  possint  curatum 

beneficium  ohlinere  :  nam  et  ita  per  dominum  Innocencium  et  postea  per 

dominum  Urbanum,  bone  memorie  summos  pontifices,  fuit  laudabiliter 

observatum.  [Déclara.] 

12.  Contra  cardinales.  —  Item,  dignetur  Sanctitas  ipsa  eidem  régi  con- 
cedere ne  cardinalis  seu  cardinales  quicumque  possint  in  una  cathedrali 

ecclesia  sui  dominii  nisi  dignitatem  unicam  vel  unam  administrationem  seu 

oiTicium  obtinere,  que  tamen  dignitas  post  pontificalem  major  non  sit,  nec 

electiva  ;  quique  in  una  diocesi  possint  nequaquam  nisi  duo  bénéficia  sine 

cura  tantummodo  obtinere,  nec  etiam  valeant  intra  dictum  suum  dominium 

prioratum  aut  beneficium  aliquod  collegiatum  [obtinere]. 

13.  Abbatl\.  —  Item,  cum,  ex  rationabilibus  causis,  desideret  admodum 

rex  predictus  prioratum  monasterii  B.  Marie  de  Monteserrato,  abbatie 

monasterii  Runpulli  (s/c  ̂)  immédiate  subjectum,  quod  sua  conditione  nota- 
bile  ac  vassallis  et  redditibus  opulentum  dignoscitur,  in  abbatiam  erigi,  a 

dicta  ahhatia  monasterii  Runpulli  [sic)  totaliter  segreguatani  :  dignetur 

Sanctitas  ipsa  exemptionem  et  crectionem  hujusmodi  facere,  commode  et 

lionori  expedientes  non  parum  dicti  monasterii  Montisserrati,  ad  quod  ipse 

rex  devocione  afficitur  singulari,  et  in  quo  ipse  suam  sepulturam  eligit,  et